
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0017388/2012 

VISTO: 
La solicitud para que se apruebe la creación de una nueva serie 

dedicada a la divulgación de conocimiento puntual sobre 

Traductología, que tendrá como editora en jefe a la Trad. María Inés 

Arrizabalaga (Leg. Univ. N° 44.925), elevada a este Honorable 

Consejo por la Directora del CIFAL a fs. 1 - 2, 

Y CONSIDERANDO: 

La información obrante a fs. 1 a 2, 

Las reglamentaciones vigentes, 

El despacho de la Comisión de Enseñanza de este Honorable Cuerpo, 

y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

R E S U E L V E: 

Art. 1°._ Aprobar la creación de la serie Lafken Estudios, dedicada a la 

divulgación de conocimiento puntual sobre Traductología, y que 

tendrá como editora en jefe a la Trad. María Inés Arrizabalaga. 

Art. 2°._ Comuníquese y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

LENGUAS A DOS DíAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DOCE. 

I• 
Prof. Dra. MIRlAN Al. CARBAllO 

Sec retarfa H.C.D. VICEDECANA 
~",':; U LTAD DE LENGUAS FACULTAD DE LENGUAS 
'.i:1,,(;;si,jad Nacional de Córdoba Universidad Nacional de Córdoba 

J 
RESOLUCiÓN N° 

75 


